
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 67 (2875) 5 сентября 2024 года, четверг	 Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2024 	 № 3568
г. Всеволожск

Об установлении муниципального маршрута регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам на территории Все-
воложского муниципального района Ленинградской обла-
сти

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», требованиями ст. 12 Федерального закона от 
13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
(далее – № 220-ФЗ), постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 30.01.2018 № 179 «О порядке установления, 
изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти» администрация Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам на территории Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области № 606а «ул. Грибное – ст. Бориса Грива – д. 
Лепсари» (далее – муниципальный маршрут).

2. Сектору организации транспортного обслуживания населения адми-
нистрации (Иванов А.С.) внести в Реестр муниципальных маршрутов регу-
лярных перевозок Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области сведения о муниципальном маршруте, предусмотренные пункта-
ми 1–10 части 1 статьи 26 № 220-ФЗ.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2024 	 № 3561
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
28.12.2023 № 5283 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» адми-
нистрация Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 28.12.2023 № 5283 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Ремонт и содержание улично-до-
рожной сети МО «Город Всеволожск» (далее – постановление) следующие 
изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Ремонт и содержание 
улично-дорожной сети МО «Город Всеволожск» (далее – Муниципальная 
программа) к постановлению раздел «Финансовое обеспечение муници-
пальной программы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта 
Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Прило-
жению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации Муниципальной программы 
«Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Город Всеволожск» 
Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Прило-
жению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Го-
род Всеволожск» Муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить Муниципальную программу приложением № 5 «Поря-
док предоставления из бюджета муниципального образования Всеволож-
ское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области субсидий в целях возмещения затрат (недополученных 
доходов) или финансового обеспечения затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» согласно 
Приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
16.07.2024 № 2747 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 28.12.2023 № 5283».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-

сти» и разместить на официальных сайтах администрации и муниципаль-
ного образования Всеволожского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2024 	 № 3414
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий в целях финансового обеспечения или воз-
мещения затрат на выполнение работ по благоустройству 
территорий, прилегающих к многоквартирным домам му-
ниципального образования Всеволожское городское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (МО «Город Всеволожск») в 2024 году

В целях реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной 
программой «Обслуживание сетей уличного освещения, объектов благо-
устройства и обеспечение санитарного состояния МО «Город Всеволожск» 
на 2024–2028 годы», утвержденной постановлением администрацией от 
28.12.2023 № 5282, администрация Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
из бюджета муниципального образования Всеволожское городское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству 
территорий, прилегающих к многоквартирным домам муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (МО «Город Всеволожск») на 
2024 год и размеры предоставляемых субсидий (Приложение 1).

2. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов (групп до-
мов), прилегающие территории к которым планируется благоустроить в 
2024 году за счет средств субсидии из бюджета муниципального образо-
вания Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2024 	 № 3577
г. Всеволожск

О подготовке и проведении призыва граждан на военную 
службу осенью 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе» от 25.07.2002 № 113-ФЗ «Об 
альтернативной гражданской службе», Положением о призыве на военную 
службу граждан Российской Федерации, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663, 
распоряжением губернатора Ленинградской области от 15 августа 2024 
года № 546-рг «О мероприятиях, связанных с призывом граждан Россий-
ской Федерации на военную службу в Ленинградской области осенью 
2024 года, и признании утратившим силу распоряжения губернатора Ле-
нинградской области от 27 февраля 2024 года № 125-рг», в целях органи-
зованного проведения призыва граждан Российской Федерации осенью 
(01 октября – 31 декабря) 2024 года на территории Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области администрация Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главному врачу ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ» (Понкратову С.В.) ре-
комендовать:

1.1. Обеспечить с 01 октября по 31 декабря 2024 года направление в 
военный комиссариат г. Всеволожск и Всеволожского района Ленинград-
ской области для работы в составе медицинской комиссии по медицин-
скому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную 
службу, врачей основного и резервного состава в соответствии с заявкой 
военного комиссариата г. Всеволожск и Всеволожского района Ленин-

градской области, следующих специальностей: окулист, отоларинголог, 
невропатолог, терапевт, хирург, стоматолог, медицинские сестры (по со-
гласованию).

1.2. Обеспечить врачей, включенных в состав медицинской комис-
сии для освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную 
службу, (далее - комиссию) медицинскими инструментами, бельем, необ-
ходимым медицинским оборудованием и медикаментами.

1.3. На период призыва не привлекать врачей – членов комиссии на 
другие работы, не отправлять в командировки, не планировать очередные 
отпуска.

2. Обеспечить утверждение председателем призывной комиссии Все-
воложского муниципального района Ленинградской области персонально-
го состава врачей-специалистов, участвующих в проведении медицинско-
го освидетельствования граждан при призыве на военную службу.

3. Главным врачам ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ» (Понкратов С.В.), 
ГБУЗ ЛО «Токсовская районная больница» (Загородникова М. К.), ГБУЗ 
ЛО «Сертоловская городская больница» (Азаренко С.В.), ГБУЗ «Ленин-
градский областной наркологический диспансер» (Славина Т.Ю.), ГБУЗ 
«Ленинградский областной психоневрологический диспансер» (Лихтман 
Я.Б.) рекомендовать:

3.1. Обеспечить своевременное, полноценное обследование граж-
дан, подлежащих призыву на военную службу, по направлению военно-
го комиссариата г. Всеволожск и Всеволожского района Ленинградской 
области в поликлиниках и стационарах Всеволожского муниципального 
района, качественное оформление врачебно-экспертной документа-
ции.

3.2. До 01.10.2024 года представить в военный комиссариат г. Всево-
ложск и Всеволожского района Ленинградской области списки граждан 
1994–2006 годов рождения, состоящих на учете в поликлиниках с заболе-
ваниями – туберкулез, психоневрологические, кожно-венерические, ин-
фекционные заболевания, наркомания и хронический алкоголизм.

3.3. В двухнедельный срок по запросам военного комиссариата г. 
Всеволожск и Всеволожского района Ленинградской области направлять 
медицинские документы (медицинские карты амбулаторных больных, 
выписки из истории болезни, рентгенограммы, протоколы специальных 
методов исследования) и другие сведения, характеризующие состояние 
здоровья граждан, подлежащих призыву на военную службу.

3.4. Организовать внеочередное проведение клинико-лабораторного 
исследования граждан, подлежащих призыву на военную службу, а имен-
но выполнение анализов крови, мочи, группы крови, исследование крови 
на антитела к ВИЧ, маркеры гепатита «В» и «С», ЭКГ, а также проведение 
санации полости рта, флюорографии органов грудной клетки.

3.5. В случае необходимой госпитализации граждан, подлежащих при-
зыву на военную службу, сообщать в военный комиссариат г. Всеволожск и 
Всеволожского района Ленинградской области в 7-дневный срок.

4. Отделу культуры администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (Воробьева Д.А.) и АМУ «Культурно-до-
суговый центр «Южный» (Богдашов В.Е.) организовать торжественные 
проводы призывников, призванных на военную службу и подлежащих от-
правке в войска осенью 2024 года.

5. ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения» филиал во Всево-
ложском районе (Белова А.А.) обеспечить оформление пособий на детей 
граждан, призванных на военную службу в Вооруженные силы РФ.

6. Рекомендовать главам администраций городских и сельских посе-
лений, директорам предприятий, учебных заведений, учреждений муни-
ципального района:

6.1. Обеспечить выполнение требований Федерального закона от 
28.03.1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» в 
период осеннего призыва 2024 года.

6.2. С 01 октября по 31 декабря 2024 года не направлять граждан, под-
лежащих призыву, в командировки и другие служебные поездки, связан-
ные с выездом за пределы муниципального района.

7. Рекомендовать начальнику Управления МВД России по Всеволож-
скому району ЛО (Иоган А.В.):

7.1. В двухнедельный срок по запросу военного комиссариата г. Все-
воложск и Всеволожского района Ленинградской области направлять не-
обходимые сведения для занесения в документы воинского учета.

7.2. По персональным обращениям военного комиссариата г. Всево-
ложск и Всеволожского района Ленинградской области проводить розыск 
и, при наличии законных оснований, привод граждан, уклоняющихся от ис-
полнения воинской обязанности.

7.3. Для розыска граждан, уклоняющихся от исполнения воинской обя-
занности, создать оперативные группы в составе участковых инспекторов 
и сотрудников военного комиссариата г. Всеволожск и Всеволожского 
района Ленинградской области, обеспечив их автотранспортом.

7.4. Рассмотреть вопрос о выделении из числа сотрудников Управле-
ния МВД России по Всеволожскому району Ленинградской области эки-
паж патрульно-постовой службы для обеспечения общественного порядка 
на призывном пункте в часы отправок граждан на военную службу с 09 до 
11 часов по дням в соответствии с графиком отправок, представленным 
военным комиссариатом г. Всеволожск и Всеволожского района Ленин-
градской области.

7.5. Рассмотреть вопрос о выделении сотрудника полиции для обе-
спечения общественного порядка на призывном пункте Всеволожского 
района во время призыва с 09 до 17 часов в период с 01 октября по 31 
декабря 2024 года.

7.6. В двухнедельный срок сообщать в военный комиссариат г. Всево-
ложск и Всеволожского района Ленинградской области о случаях снятия 



№ 67, 05.09.2024ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ2

с регистрационного учета по месту жительства граждан 1994–2006 годов 
рождения с указанием места убытия.

7.7. Выявлять и направлять в двухнедельный срок граждан, не состоя-
щих, но обязанных состоять на воинском учете, в военный комиссариат г. 
Всеволожск и Всеволожского района Ленинградской области.

7.8. О выявляемых фактах нарушений гражданами обязанностей по во-
инскому учету и о гражданах, не имеющих документов военного учета, со-
общать в военный комиссариат г. Всеволожск и Всеволожского района Ле-
нинградской области в соответствии с установленными законом сроками.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для све-
дения.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А. Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2024 	 № 3576
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 1 областного закона 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением правительства Ленинградской области 
от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по авто-
мобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения», в связи с подготовкой и проведением акции, посвящённой Дню 
памяти блокады Ленинграда, в целях обеспечения безопасности дорожно-
го движения администрация Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств с 10.00 до 16.00 08.09.2024 года на участке автомобильной дороги 
общего пользования местного значения г. Всеволожска по ул. Нагорная, от 
пересечения с автомобильной дорогой общего пользования регионально-
го значения «Санкт-Петербург – Морье» («Дорога Жизни») до стелы «Никто 
не забыт, ничто не забыто».

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 
распространяется на транспортные средства, задействованные в прове-
дении мероприятия, а также транспорт специального назначения.

3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) со-
вместно с уполномоченными специализированными организациями обе-
спечить обустройство участка дороги соответствующими дорожными 
знаками и иными техническими средствами организации дорожного дви-
жения.

4. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего по-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для све-
дения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2024	  № 3575
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 1 областного закона 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением правительства Ленинградской области 
от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по авто-
мобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения» в связи с подготовкой и проведением акции, посвященной Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом, в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения администрация Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств с 11.00 до 14.00 03.09.2024 года на участке автомобильной дороги 
общего пользования местного значения г. Всеволожска по ул. Нагорная, от 
пересечения с автомобильной дорогой общего пользования регионально-
го значения «Санкт-Петербург – Морье» («Дорога жизни») до стелы «Никто 
не забыт, ничто не забыто».

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 
распространяется на транспортные средства, задействованные в прове-
дении мероприятия, а также транспорт специального назначения.

3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) со-
вместно с уполномоченными специализированными организациями обе-
спечить обустройство участка дороги соответствующими дорожными 
знаками и иными техническими средствами организации дорожного дви-
жения.

4. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего по-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для све-
дения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2024 	 № 3578
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
12.08.2024 № 3179

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструк-
ция объектов теплоснабжения МО «Город Всеволожск»», утвержденной 
постановлением администрации от 28.12.2023 № 5334, администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 12.08.2024 № 3179 «Об 
утверждении списка юридических лиц для предоставления субсидий» (да-
лее – постановление) следующее изменение:

1.1 Приложение «Список юридических лиц для предоставления суб-
сидий в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» к постанов-
лению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А. Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2024 	 № 3579
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
19.01.2024 № 182 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников му-
ниципальных учреждений, финансируемых из бюджетов Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области и муниципального обра-
зования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области администрация Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 19.01.2024 № 182 «Об утверж-
дении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и муници-
пального образования «Город Всеволожск» по видам экономической де-
ятельности» (далее – постановление) изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Главным распорядителям бюджетных средств настоящее постанов-
ление довести до сведения учреждений Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и учреждений муниципального образова-
ния Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

3. Действие пунктов 1, 2 и 5 Приложения к настоящему постановлению 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

4. Действие пунктов 3 и 4 Приложения к настоящему постановлению 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области 12.08.2024 № 3178 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 19.01.2024 № 182».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансам – председателя комитета финансов 
Попову А.Г.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2024	  № 3580
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
04.06.2024 № 2150

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 14.07.2022 № 3009 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения культурно-массовых, 
спортивных, молодежных и туристических мероприятий во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области», в рамках реализации 
муниципальных программ «Культура Всеволожского муниципального рай-
она», «Культура МО «Город Всеволожск» администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муници-
пального района от 04.06.2024 № 2150 «Об утверждении плана меропри-
ятий на территории Всеволожского муниципального района и МО «Город 
Всеволожск», проводимых во 2 полугодии 2024 года» (далее – постановле-
ние) следующие изменения:

1.1. Приложение «План мероприятий на территории Всеволожского 
муниципального района и МО «Город Всеволожск», проводимых во 2 полу-
годии 2024 года» изложить в новой редакции согласно Приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Всево-
ложского муниципального района от 15.08.2024 № 3278 «О внесении из-
менений в постановление администрации от 04.06.2024 № 2150».

3. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Всеволожские 
вести», «Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальном сай-
те администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2024 	 № 3581
г. Всеволожск

О подготовке проекта планировки территории и проекта 
межевания территории с целью размещения линейного 
объекта

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.11.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, соглашением о передаче осуществления части полно-
мочий между администрацией муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области и администрацией Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 19.07.2024 № 72/1.0-11, на основании обраще-
ния ООО «Охта Виладж» от 26.08.2024 вх. № 25090/1.0-15 администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Подготовить документацию по планировке территории и проекта 
межевания территории с целью размещения линейного объекта «Улично-
дорожная сеть для обеспечения транспортной доступности комплексной 
жилой застройки «Охтинские высоты», расположенной по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
сельское поселение, уч. Мистолово, на земельном участке с кадастровым 
номером 47:07:0713002:7734» (далее – документация по планировке тер-
ритории для размещения линейного объекта) согласно Приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить задание на подготовку документации по планировке тер-
ритории для размещения линейного объекта согласно Приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для подго-
товки документации по планировке территории для размещения линейного 
объекта согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Срок подготовки документации по планировке территории для раз-
мещения линейного объекта – 24 месяца с даты принятия настоящего по-
становления.

5. ООО «Охта Виладж» обеспечить подготовку документации по плани-
ровке территории для размещения линейного объекта за счет собственных 
средств.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Все-
воложского муниципального района Ленинградской области направить в 
течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления уведом-
ление о принятом решении о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории для размещения линейного объекта главе муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области и ООО «Охта Виладж».

7. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети Интернет.

8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя гла-



№ 67, 05.09.2024 ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ 3

вы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, вы-
полняет кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:1816001:53, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив «Борисова Грива», СТ «Искра», 
участок № 66.

Заказчиком кадастровых работ является Травкин Евгений Петрович, 
адрес: г. Санкт-Петербург, Апраксин переулок, 3, кв. 116, тел.: +7 951 670-
49-39.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 07 октября 2024 г. в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. по 
07 октября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельного участка после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 05 сентября 2024 г. по 07 октября 2024 г. по адресу: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 
301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив «Борисова Грива», СТ «Искра", участок № 67.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пиляевой Алиной Васильевной, ООО «Гео-
Кадастр», адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Егорова, 26-А, литера Б, пом. 
13-Н, e-mail: alina-pilyaeva@yandex.ru, тел. 8 921 550-13-65, аттестат када-
стрового инженера № 78-10-0006 от 03.11.2010 г., № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 412, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0000000:40510, расположенного по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский район, Лесколовская волость, массив 
Лехтуси, СТ «Дружное-3», уч. 834.

Заказчиком кадастровых работ является Масленникова Татьяна Юрьев-
на, адрес: г. Санкт-Петербург, 2-й Муринский пр., дом 7, кв. 39.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, Ле-
сколовская волость, массив Лехтуси, СТ «Дружное-3», уч. 834, 06 
октября 2024 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Егорова, 26-А, литера Б, пом. 13-Н.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. по 05 
октября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельного участка после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 05 сентября 2024 г. по 05 октября 2024 г. по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Егорова, 26-А, литера Б, пом. 13-Н.

Согласование производится с правообладателями смежного земельно-
го участка 47:07:1406019:7.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Протасевич Нелли Владимировной (почтовый 
адрес: 187323, Ленинградская область, Кировский район, ТСН «Невская 
отрада», д. 1, № квалификационного аттестата: 78-12-667), выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельно-
го участка с кадастровым номером 47:07:1524011:2, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
массив «Пери», п. Верхние Осельки, СНТ «Пери-2», уч. № 864.

Заказчиком кадастровых работ является Цветкова Татьяна Юрьевна, 
проживающая по адресу: г. СПб, ул. Мебельная, д. 25, к. 1, кв. 241, тел.: 
+7 921 937-07-10.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская обл., Всево-
ложский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 7, корп. 1, пом. 6Н, 05 
октября 2024 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Со-
ветская, д. 7, корп. 1, пом. 6Н.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка на местности при-
нимаются в течение 30 дней со дня опубликования извещения по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 
7, корп. 1, пом. 6Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы, расположены в кадастровом 
квартале 47:07:1524011 и являются смежными с земельным участком с ка-

дастровым номером 47:07:1524011:2, расположенным по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, массив «Пери», п. 
Верхние Осельки, СНТ «Пери-2», уч. 864.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Быковым Игорем Васильевичем, квалифи-
кационный аттестат № 78-10-0056 (№ регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 1768), ООО 
«ГеоБалтимор», почтовый адрес: 195027, город Санкт-Петербург, Писка-
рёвский проспект, дом 2, корпус 3, литера А, помещение № 844, e-mail: 
bykov-i@mail.ru, контактный телефон: +7 911 144-29-63, в отношении зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ле-
нинградская область, Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское 
сельское поселение, массив Стеклянный, СНТ «Околица», участок 287, вы-
полняются кадастровые работы по образованию земельного участка (када-
стровый квартал 47:07:0155001).

Заказчиком кадастровых работ является Филиппова Нина Федоровна, 
почтовый адрес: Ленинградская область, пос. Лесное, дом 12, квартира 24. 
Контактный телефон: 8 964 373-31-45.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ 
«Околица», участок № 287, 05 октября 2024 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 195027, город Санкт-Петербург, Пискарёвский проспект, дом 
2, корпус 3, литера А, помещение № 844. Обоснованные возражения от-
носительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 
плана, и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. по 04 
октября 2024 г. по адресу: 195027, город Санкт-Петербург, Пискарёвский 
проспект, дом 2, корпус 3, литера А, помещение № 844. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Российская Федерация, Ленинград-
ская область, Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сель-
ское поселение, массив Стеклянный, СНТ «Околица», участок 272 (када-
стровый квартал 47:07:0155001).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Татьяной Ивановной Насоновой, номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 2480, член Ассоциации СРО «МСКИ», уникальный реестро-
вый номер – 2206, дата вступления 15.11.2019 г., квалификационный атте-
стат № 53-13-196, дата выдачи 15.11.2013 г., СНИЛС 077-877-174 35, по-
чтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Полтавский пр-д, д. 3, офис 20н, e-mail: 
prosyolkova@yandex.ru, тел.: 8 (812) 642-92-28, в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив «Грузино», СНТ «Куйвози-2» с кадастровым номером 
47:07:0000000:238, выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является председатель правления СНТ 
«Куйвози-2» Радюков Анатолий Иванович, тел.: 8 952 220-13-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив «Грузино», СНТ «Куйвози-2», здание 
правления 05 октября 2024 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив «Грузино», СНТ «Куйво-
зи-2», здание правления.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участкам на местности 
принимаются с 05 сентября 2024 г. по 04 октября 2024 г. по электронной 
почте: prosyolkova@yandex.ru либо передаются собственноручно заинтере-
сованным лицом по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив «Грузино», СНТ «Куйвози-2», здание правления.

Приглашаются правообладатели смежных земельных участков, распо-
ложенных в границах кадастровых кварталов 47:07:1644001, 47:07:1644002, 
47:07:1644003, 47:07:1644004, 47:07:1644005, 47:07:1644006, 47:07: 
1644007, 47:07:1644008, 47:07:1644009, 47:07:1644010; 47:07:1644011, 
47:07:1644012, 47:07:1644013, 47:07: 1644013, 47:07:1644014, 
47:07:1644015, 47:07:1644016, 47:07:1644017, 47:07:1644018; 
47:07:1644019, 47:07: 1644020, 47:07:1644021, 47:07:1644022, 
47:07:1644023, 47:07:1644024, 47:07:1644025, 47:07:1644026, 47:07: 
1644027, 47:07:1644028, 47:07:1644029, 47:07:1644030, 47:07:0155003, 
47:07:0120003, 47:07:012400 и представитель администрации Куйвозов-
ского сельского поселения.

При проведении согласования местоположения границ заинтересован-
ным лицам или их представителям при себе иметь документы, удостоверя-
ющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей 
заинтересованных лиц, а также документы, подтверждающие права заин-
тересованных лиц на соответствующие земельные участки.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером О.Н. Хорошиловой, адрес: г. Всеволожск, 
Дорога жизни, д. 11, e-mail: olga2183@mail.ru, тел.: 8 911 990-88-61, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность: 20468, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0468008:2, располо-

женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Агалатово, СНТ «Касимово», участок № 149.

Заказчиками кадастровых работ являются Ялымов Евгений Валерье-
вич и Ялымова Стелла Владимировна, почтовый адрес: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, д. Агалатово, д. 111, кв. 34, конт. тел.: 8 952 
369-24-16.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: г. Всеволожск, Дорога жиз-
ни, д. 11, 07 октября 2024 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Всеволожск, Дорога жизни, д. 11.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. по 07 
октября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 05 сентября 2024 г. по 07 октября 2024 г. по адресу: г. Всеволожск, 
Дорога жизни, д. 11.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Агалатово, СНТ «Касимово», участок № 148, располо-
женный в кадастровом квартале 47:07:0468008.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Писаревой Мариной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-11-0486, выданный 02.11.2011 г., адрес: Санкт-
Петербург, ул. Передовиков, д. 25, кв. 397, конт. тел.: 8 911 264-29-04, 
e-mail: marina2345@yandex.ru, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 17606, в от-
ношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сельское 
поселение, СНТ «СКИФ»,  уч. № 31, выполняются кадастровые работы по 
межеванию земельного участка с кадастровым номером 47:07:0150001:35.

Заказчиком кадастровых работ является Туманова Лариса Анатольев-
на, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Маршака, д. 14, 
корп. 3, кв. 107, тел. 8 911 794-65-83.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306, 07 
октября 2024 года в 11 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 306.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 05 сентября 2024 года 
по 07 октября 2024 года, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 05 сентября 2024 года по 07 октября 2024 года 
по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 306.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, СНТ 
«СКИФ», уч. № 19.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Потомским Денисом Борисовичем, почтовый 
адрес: 188696, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Нени-
мяки, д. 112, кв. 63, e-mail: 89111442044@mail.ru, тел.: 8 911 144-20-44, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, – 23177, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0000000:538, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Грузино.

Заказчиком кадастровых работ является ТСН Грузино, адрес для свя-
зи: 188640, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, массив Грузино, тел.: 
8 911 201-91-58.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых необхо-
димо согласовать местоположения границ, расположены в кадастровых 
кварталах: 47:07:1605001, 47:07:1605002, 47:07:1605003, 47:07:1605004, 
47:07:1605005, 47:07:1605006, 47:07:1605007, 47:07:1605008, 
47:07:1605009, 47:07:1605010, 47:07:1605011, 47:07:1605012, 
47:07:1605013, 47:07:1605014, 47:07:1605015.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Грузино, здание правления, 07 октября 2024 года в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Грузино, 
здание правления.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. по 05 
октября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 05 сентября 2024 г. по 05 октября 2024 г. по адресу: 188696, 
Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63 или 
по адресу электронной почты: 89111442044@mail.ru.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



№ 67, 05.09.2024ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ4

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91. 
Гл. редактор: тел. 8 (813-70) 43-324.
Приёмная: тел. 8 (813-70) 43-319. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-313, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-312. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-324.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура:  В.К. Пивоварова, К.В. Коптяева

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00004422.  Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 05.09.2024 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 05.09.2024 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Бересневым П.И. (квалификационный 
аттестат № 86-11-43), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. 
Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел.: 8 911 
167-91-76, e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451; Фесенко 
О.В. (квалификационный аттестат № 78-12-680), ООО «ГСС», адрес 
местонахождения: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, 
дом 153, офис 209, тел.: 8 921 779-29-66, e-mail: fes-olga@yandex.
ru, реестровый № 23714; Антиповой Д.Ю. (квалификационный атте-
стат № 78-12-680), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. 
Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел.: +7 921 
873-32-74, e-mail: schestakova_85@mail.ru, реестровый № 6969, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с КН 
47:07:0918009:388, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Борисова Грива, ул. 
Центральная, 79а.

Заказчиком кадастровых работ является Рожкова С.В., тел.: +7 981 
739-10-32, адрес для связи: Санкт-Петербург, улица 2-я Советская, д. 
25/2, кв. 107.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Российская Федерация, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, пос. Борисова Грива, ул. Централь-
ная, 79а, 07 октября 2024 г. в 11 часов 00 мин.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознако-
миться по адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 
153, офис 209.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. 
по 07 октября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 05 сентября 2024 г. по 07 октября 2024 г. 
по адресу: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, 
офис 209.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: все земельные участки, расположенные по 
адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский 
район, пос. Борисова Грива; все земельные участки, расположенные в 
кадастровых кварталах: 47:07:0918009, 47:07:0000000, 47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Привалова Маргарита Сергеевна, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Шинников, к. 
1, д. 1, кв. 28, e-mail: ulitkina80@mail.ru, тел.: 8 931 290-90-45, № реги-
страции: 28750, выполняет кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1016003:15, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Ексолово, д. 14.

Заказчиком кадастровых работ является Гуров Владимир Анатолье-
вич, адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Ексолово, 
д. 14, тел.: 8 911 982-63-37.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 10 октября 2024 г. в 12 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. по 10 
октября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 05 сентября 2024 г. по 10 октября 2024 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, д. Ексолово, д. 16.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глотовым Артемом Вячеславовичем, со-
трудник ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленинградская область, г. Сер-
толово, ул. Центральная, д. 1, корп. 3, кв. 20, e-mail: tema31011990@
mail.ru, тел. +7 981 753-23-35, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 40337, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 47:08:0166002:8, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СТ «За-
озёрное», уч. № 799.

Заказчиком кадастровых работ является Воробьева Татьяна Иванов-
на, проживающая по адресу: 193318, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 
16, кор. 1, кв. 59, конт. тел: +7 921 942-88-55.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, 
Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 07 октября 2024 
года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Вы-
боргское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. по 
06 октября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 05 сентября 2024 г. по 06 октября 2024 г. по адресу: 
188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шос-
се, д. 21, офис 201.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СТ 
«Заозёрное», уч. № 796, КН: 47:08:0166002:6; Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив «Мертуть», СНТ «Заозерное», уч. 798, КН: 
47:08:0166002:3.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39,часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Анциферовым Михаилом Юрьевичем, 
квалификационный аттестат № 47-10-0037, адрес: 198328, Санкт-
Петербург, улица Брестcкий Бульвар, д. 15, кв. 15, e-mail: amu86@mail.
ru, тел.: +7 921 79-79-571, в отношении земельного участка, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив Сады-Дунай, СНТ «Здоровье», уч. № 40 (кад. № 47:07:1259002:13), 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Сможенков Дмитрий Серге-
евич, почтовый адрес: Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Коммуны, д. 26, к. 
1, кв. 260, контактный телефон: +7 921 328-92-82.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы, находятся по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, массив Сады-Дунай, СНТ 
«Здоровье», уч. 38 (кадастровый № 47:07:1259002:__).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г.п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1А, 06 
октября 2024 г. в 12 часов 00 минут.

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка мож-
но по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г.п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1А.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 05 сентября 2024 г. по 06 октября 2024 г. по адресу: 
188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. 
Морозова, ул. Мира, д. 1А.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Анциферовым Михаилом Юрьевичем, 
квалификационный аттестат № 47-10-0037, адрес: 198328, Санкт-
Петербург, улица Брестcкий Бульвар, д. 15, кв. 15, e-mail: amu86@mail.
ru, тел.: +7 921 79-79-571, в отношении земельного участка, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив Сады-Дунай, СНТ ''Здоровье'', уч. № 42 (кад. № 47:07:1259002:15), 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Занюкова Наталья Алексан-
дровна, почтовый адрес: Россия, г. Санкт-Петербург, пр. Большевиков, 
д. 25, кв. 61, контактный телефон: +7 921 328-92-82.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г.п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1А, 06 
октября 2024 г. в 12 часов 00 минут.

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка мож-
но по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г.п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1А.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 

согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 05 сентября 2024 г. по 06 октября 2024 г. по адресу: 
188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. 
Морозова, ул. Мира, д. 1А.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы, находятся по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Сады-Дунай, СТ 
«Здоровье», уч. 44 (кадастровый № 47:07:1259002:247).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Воробей Анной Александровной, почтовый 
адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр-кт, д. 7, пом. 21, телефон 8 931 205-55-33, e-mail: s2055533@
mail.ru, № регистрации: 33461, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0905007:14, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, п. ст. Ириновка, ул. Садовая, уч. № 10.

Заказчиком кадастровых работ является Батищев Юрий Александро-
вич, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, п. 
ст. Ириновка, ул. Садовая, уч. № 10, тел. 8 961 800-80-47.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр-кт, д. 7, пом. 21, 04 октября 2024 г. в 12 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр-
кт, д. 7, пом. 21.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. по 
04 октября 2024 г. Обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 05 сентября 2024 г. по 04 октября 2024 г. по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр-кт, д. 7, пом. 21.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ 
которых проводится согласование: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, п. ст. Ириновка, ул. Садовая, уч. № 8; Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, п. ст. Ириновка, ул. Алюминская, уч. № 29; 
Ленинградская область, Всеволожский район, п. ст. Ириновка, ул. Алю-
минская, уч. № 6б. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Смирновым Дмитрием Игоревичем, 
ООО «ГМК», адрес: 191186, Санкт-Петербург, наб. Канала Грибоедо-
ва, дом 6, корп. 2, стр. ЛИТ. А, офис 412, e-mail: tyrist5555@rambler.ru, 
тел.: 8 911 126-82-77, квалификационный аттестат № 47-16-0927 от 
27.06.2016 г., в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0426002:9, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, 38 км Выборгского шоссе, СНТ «Здоровье-1», уч. 
120, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Новицкая Лидия Трофи-
мовна, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Культуры, 
дом 7/1, кв. 9.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 38 км Выборгского шоссе, СНТ «Здо-
ровье-1», уч. 120, 05 октября 2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 191186, Санкт-Петербург, наб. Канала Грибоедова, дом 6, 
корп. 2, стр. ЛИТ. А, офис 412, с 05 сентября 2024 г. по 04 октября 2024 
г. Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 05 сентября 2024 г. по 04 октября 2024 г. по 
адресу: 191186, Санкт-Петербург, наб. Канала Грибоедова, дом 6, корп. 
2, стр. ЛИТ. А, офис 412.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: земельный участок 
47:07:0426002:10; участки в кадастровом квартале 47:07:0426002, гра-
ничащие с участком 47:07:0426002:9.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.


